153. VT MVLTA PER CENTVRIONES.] Liber Hispanus, vt multa centuriones tribunosque, omisā vocalā. Verissimē. Nam ea Othonis mens est, vt velite quedam imperia centurionibus tantū tribunisque indicari, non in milites spargi. Florentinus liber habet, Multa etiam centuriones: optimē.

154. PERDITVS AC TEMVLENTVS.] Puto, percitus. Nam ad instinctum quemdam & insaniam (ita statim) refert.

155. SI VITELLIO ET SATELLITIBVS EIVS.] Hac ipsa mouendi ratio ab hostium affectu & voto,

156. usurpata decenter Homero, Iliad. a. Ήνει γυθίσας Πελαος, Περίποιο τε πάδες, Αλλοι τε Τερψης μέγα νεν πεχασίστο θυμός, Εἰσοδίν τάδε ταύτα τυθοιστο μερνα μέροιν. Ridebit Priamus certe, & Priameia proles, Atque alij Trœs gaudebunt gaudia magna, Has inter vos si lites & iurgia norint.

Et cur non ab illo iuberi eloquentie & sapientie fonte

si hic riuis?

156. FORTISSIMI IN IPO DISCRIMINE.] Verissima gnome, que veteri Grecorum dicto firma-

tur

tus est, qui ante discrimen quietissimus. Vobis arma & animus sit; mihi consilium, & virtutis A
vestræ regimen relinquere. Paucorum culpa fuit, duorum pœna erit. Ceteri abolet memoriam fœ
dissimæ noctis. Nec illas aduersus senatum voces ullus umquam exercitus audiat. Caput imperij,
& decora omnium prouinciarū, ad pœnam vocare, non hercle illi, quos cùm maximè¹⁵⁷ Vitellius
in nos ciet, Germani audeant. Vlline Italæ alumni, & Romana verè iuentus, ad sanguinem &
cædem deposcerent ordinem, cuius splendore & gloriâ, sordes & obscuritatem Vitellianarum
partium perstringimus? Nationes aliquas occupauit Vitellius, imaginem quamdam exercitus ha
bet: Senatus nobiscum est. Sic fit, ut hinc Resp. inde hostes Reip. constituerint. Quid vos pulcherri
mam hanc urbem,¹⁵⁸ domibus & tectis, & congestu lapidum, stare creditis? Muta ista & in
anima intercidere ac reparari¹⁵⁹ promiscue possunt. æternitas rerum, & pax gentium, & mea
cum vestrâ salus, incolumitate senatus firmatur. Hunc auspicato à parente & conditore urbis
nostræ institutum, & à regibus usque ad Principes continuum & immortalem, sicut à maioribus
aceperimus, sic posteris tradamus. Nam ut ex vobis senatoribus, ita ex senatoribus Principes nascun
tur.

Cap. 85. Et oratio ad perstringendos mulcendoque militum animos, & seueritatis modus B
*Duo è sedi
tiosis puniti.*
*Roma omnia
suspensa,
suspecta.*
*Senatus ipse
sententia an
xius.*

(neque enim in plures quam in duos animaduerti iussiferat) gratae accepta, compositique
ad præsens qui coerceri non poterant.¹⁶⁰ Non tamen quies vrbi redierat. strepitus telo
rum, & facies belli erat:¹⁶¹ militibus, ut nihil in commune turbantibus, ita sparsis per
domos, occulto habitu, & malignâ curâ in omnes, quos nobilitas aut opes, aut aliqua
insignis claritudo rumoribus obiecerat. Vitellianos quoque milites venisse in urbem
ad studia partium noscenda, plerique credebant. Vnde plena omnia suspicionum, &
vix secreta domuum sine formidine. sed plurimum trepidationis in publico, ut quem
que nuntium fama attulisset, animum vultumque conuersi, ne diffidere dubiis, ac pa
ruum gaudere prosperis viderentur. Coacto verò in curiam senatu, arduus rerum om
nium modus, ne contumax silentium, ne suspecta libertas. Et priuato Othoni nuper,
¹⁶² at-